
Zeitschrift: Nachrichten der Schweizerischen Vereinigung zur Erhaltung der
Burgen und Ruinen (Burgenverein)

Herausgeber: Schweizerische Vereinigung zur Erhaltung der Burgen und Ruinen,
Burgenverein

Band: 7 (1934)

Heft: 2

Vereinsnachrichten: Jahres-Rechnung des Burgenvereins pro 1933

Nutzungsbedingungen
Die ETH-Bibliothek ist die Anbieterin der digitalisierten Zeitschriften auf E-Periodica. Sie besitzt keine
Urheberrechte an den Zeitschriften und ist nicht verantwortlich für deren Inhalte. Die Rechte liegen in
der Regel bei den Herausgebern beziehungsweise den externen Rechteinhabern. Das Veröffentlichen
von Bildern in Print- und Online-Publikationen sowie auf Social Media-Kanälen oder Webseiten ist nur
mit vorheriger Genehmigung der Rechteinhaber erlaubt. Mehr erfahren

Conditions d'utilisation
L'ETH Library est le fournisseur des revues numérisées. Elle ne détient aucun droit d'auteur sur les
revues et n'est pas responsable de leur contenu. En règle générale, les droits sont détenus par les
éditeurs ou les détenteurs de droits externes. La reproduction d'images dans des publications
imprimées ou en ligne ainsi que sur des canaux de médias sociaux ou des sites web n'est autorisée
qu'avec l'accord préalable des détenteurs des droits. En savoir plus

Terms of use
The ETH Library is the provider of the digitised journals. It does not own any copyrights to the journals
and is not responsible for their content. The rights usually lie with the publishers or the external rights
holders. Publishing images in print and online publications, as well as on social media channels or
websites, is only permitted with the prior consent of the rights holders. Find out more

Download PDF: 10.12.2025

ETH-Bibliothek Zürich, E-Periodica, https://www.e-periodica.ch

https://www.e-periodica.ch/digbib/terms?lang=de
https://www.e-periodica.ch/digbib/terms?lang=fr
https://www.e-periodica.ch/digbib/terms?lang=en


Jahres-Rechnung des Biirgenvereins pro 1933

EINNAHMEN:
Mitgliederbeiträge
Krlös aus \ ereinsabzeichen

Beiträge an Erhaltungsarbeiten:
Ruine Beifort : Fr.

Geschenk von Frau v.Donop-
Beeli 2000.-

Geschenk von Frl. M. Beeli 1000.-
Geschenk von C. Beeli,

Zürich 400.-
Gcschenk von Frau C. Beeli 100.

Calanca, Bundesbeitrag II. Rate
Ehrenfels :

Bundesbeitrag I. Rate
Arbeitsamt Basel
Von Konto Jugendburg
Sammlung freiwillig.

Beiträge der Aktion für
die arbeitslose Jugend.

Farnsburg :

Beitrag von Ungenannt
Freiburgerfahrt
Tiroler Burgenfahrt
Diverses: Zinsgutschriften, Inserate,

„Nachrichten " - Verkauf, Porti - Rück
Vergütung usw

2 000.—
3 000.—
3 000.—

20 228.95

Total der Einnahmen

Ir.
13 190.94

263.55

3 500.-

750.-

28 228.95

1 000.—
5 207.65

22 769.40

730.05

75 640.54

AUSGABEN:
Zahlungen an FIrhaltungsarbeiten Fr.

Turm von Sta. Maria di
Calanca (Rest) 440.90

Ehren fels:
Kaufpreis der Ruine 1 600.—
Arbeitslager jugendlicher

Arbeitsloser (Jugendburg)

22 922.
5 000.—

336.50
2 095.90

98.20

288.50

Farnsburg Beitrag
I.iebenfels
Serravalle
Wartau .Fr. 35.70
Zwing-Uri „ 62.50

Diverse Reisespesen :

Rotberg, San Vittore und
Wartenberg

Freiburgerfahrt
Tiroler Burgenfahrt (ohne Fr. 857.56 vom

Vorjahr)
Walliserfahrt (Restanz)
Wienerfahrt : Vorhereisung, Vorarbeiten
Verwaltung, Vorstand
Geschäftsstelle (einschliesslich Fr. 300.—

vom Vorjahr)
Drucksachen, Zeitschrift „Nachrichten"

usw
Vercinsnbzcichen
Porti
Reisespesen
Diverse Beiträge usw
Verschiedenes

Total der Ausgaben

Total der Einnahmen pro 1933 Fr. 75 640.54
Total der Ausgaben pro 1933 „70 581.52

Mehreinnahmen pro 1933 Fr. 5 059.02
Ab Passivsaldo per 31. Dezember 1932 „1 538.74

Fr. 3 520.28

„3 500.—Ab Rückstellung Ruine Beifort „
Aktiv-Saldo per 31. Dezember 1933 Fr.

32 782.—
5 127.95

21 223.95
250.—
632.20

2 161.35

3 900.—

2 703.02
253.70
415.05
449.15
455.30
227.85

70 581.52

20.28

BILANZ per 31. Dezember 1933

AKTIVEN: Fr.
71.58

2 032.70
6 281.40

300.—

PASSIVEN:

Rückstellung für diverse Fonds (Jörgenberg

und Serravalle etc.)
Rückstellung für Ruine Beifort
Aktiven per 31. Dezember 1933

Fr.
2 000.—

3 165.40
3 500.—

211.28

Guthaben auf Postscheckkonto
Guthaben beim Schweiz. Bankverein
Guthaben bei der Zürcher Kantonalbank

8 685.68 8 685.68

Zürich, den 18. Januar 1934.

Vorstehende Rechnung geprüft und richtig befunden

Die Beauftragten :

J. Ebinger. Ad. Högger.

Für den Schweiz. Burgenverein :

Der Präsident: Der Kassier:
Eugen Probst. A. Ch. Kiefer.

Bedaktion: Scheideggstrasse 32, Zürich 2, Telephon 32 424, Postcheck VIII/14239

48

^a^ios-k^ecliiiun« dos Lui^enveieins vi o 1^)33

LII»I> ^»KILN:
Vlitgliedrrbeitrsge
prlos aus Vereinsabneieben

Reiträge an Lrbaltungsarlieiten:
liuine Lelsort: pr.

l >,,',,>v X >>^,,, X ,>>,,,,,
Seeli 2«««,-

OescbenK von prl, >l, Seeli I«««,-
llescbenli von L, Ileeli.

Aürieb 40«.-
Oescbenlc von I ran <",, lieeli I««,

2 «»«.—
3 »««.—
3 «««.—

2» 228.95

<!>>a„,a, li„„<>,^>,eilrag II, Iii,!,'
LKrenlels:

Ilnndesbeitrag I, linie
Arbeitsamt lliisel
Von Konto lugendburg
Sammlung freiwillig, liei»

träge cler ^litio» tür
clie arbeitslose Engend,

psrnsburg:
Beitrag von lingenannt

Lreiburgerlabrt

Diverses: Ainsgntsebrikte», Inserate,
„IXacbriebten " - Verlcanl, Porti - liüeli-
Vergütung usw

Lotal cler Linnabinen

Lr.
13 I9«,94

263.55

75«.—

28 228.95

1 «««.—
5 207,65

22 769,40

730,05

,640,54

^LSK^LLIV:
/aiilungen an Lrbultungsarbeiten pr.

lurm von 8t», Klaria cli <?,a-

lunea (liest) 440,9«
ll Krenseis:

Kaufpreis cler IZuine 1 600.—
Arbeitslager )»gendlicber

Arbeitsloser (.lugend-
bürg) 22 922.—

larnsburg öeitrag 5 «00.—
liebenlels 336,50
Serravalle 2 095,9«
Vurtau pr. 35.7«
Awing-Lri 62^50 98,20

Diverse lieisespesen: liot-
berg, San Vittnre uncl
Hartenberg 288.5«

Lreiburgertabrt
Liroler Lurgenlabrt (nbne pr. 857,56 vom

Vnr)ubr)
Valliserlabrt (liestann)
Vienerlabrt: Vorbereisung, Vorarbeiten
V erwaltnng, Vorstand
tlesckäktsstelle (einsekliesslicb pr. 3««.—

vom Vur^abr)
Drnclisacben, Aeitsebrilt „XacKricKten"

usw

Porti
lieisespesen
Diverse Beiträge usw
Verscbieclenes

Lotul cler Ausgaben

Lotal cler Ausgaben pr« l933

KleKrrinnaKmen pro 1933
<^>> pussivsaldo per 3l, Denember 1932

liüekstellung liuine Lellort

^Ictiv-Saldo per 31. Denember 1933 pr.

75 640.54

„ 7« 581.52

5 «59.02

„ 1 538,74

pr. 3 520,28

„ 3 5»«.—

pr. 20.28

>,,

32 782,—
5 127.95

21 223.95
25».—
632.2«

2 161,35

3 9««,-

2 7»3.»2
253,7«
415.05
449.15
455.3«
227.85

7» 581.52

LII^IX? ver 31. ve^ember 1933

^ KLIVL !>! : pr. p^ 8 SIVL «: Lr.

Outbaben aul LostsebeclcKonto
Outbaben beim Scbwein, Lanlcverein
(lutbaben bei cler Aürcber rvantonalbanlc

71.58
2 »32.7»
6 281.4»

3»».—

liüelcstellung lür cliverse Loncls (lörgen-
berg und Serravalle ete

LücKstellung für liuine Lellort
Aktiven per 31, Deüeinber 1933

2 »00.—

3 165.4«
3 5««.—

2«.28

8 685.68 8 685.68

Aürieb, den 18, Januar 1934.

Vorstellende lieebnung geprüft und riebtig bekunden

Die lieaultragten:
Lbinger, >lcl. l/ögZer.

Lür den Scbwei«, Lurgeuverein:
Der Präsident: Der Kassier:
LuKen i^robs', ^4. OK, Xie/er,

KedsKlion: SoKeiclejZ'zslrssse 32, AtirioK 2, leleplioii 32 424, LoslcKecK VIII/14239

I!!


	Jahres-Rechnung des Burgenvereins pro 1933

