

Zeitschrift: Nachrichten der Schweizerischen Vereinigung zur Erhaltung der Burgen und Ruinen (Burgenverein)

Herausgeber: Schweizerische Vereinigung zur Erhaltung der Burgen und Ruinen, Burgenverein

Band: 7 (1934)

Heft: 2

Vereinsnachrichten: Jahres-Rechnung des Burgenvereins pro 1933

Nutzungsbedingungen

Die ETH-Bibliothek ist die Anbieterin der digitalisierten Zeitschriften auf E-Periodica. Sie besitzt keine Urheberrechte an den Zeitschriften und ist nicht verantwortlich für deren Inhalte. Die Rechte liegen in der Regel bei den Herausgebern beziehungsweise den externen Rechteinhabern. Das Veröffentlichen von Bildern in Print- und Online-Publikationen sowie auf Social Media-Kanälen oder Webseiten ist nur mit vorheriger Genehmigung der Rechteinhaber erlaubt. [Mehr erfahren](#)

Conditions d'utilisation

L'ETH Library est le fournisseur des revues numérisées. Elle ne détient aucun droit d'auteur sur les revues et n'est pas responsable de leur contenu. En règle générale, les droits sont détenus par les éditeurs ou les détenteurs de droits externes. La reproduction d'images dans des publications imprimées ou en ligne ainsi que sur des canaux de médias sociaux ou des sites web n'est autorisée qu'avec l'accord préalable des détenteurs des droits. [En savoir plus](#)

Terms of use

The ETH Library is the provider of the digitised journals. It does not own any copyrights to the journals and is not responsible for their content. The rights usually lie with the publishers or the external rights holders. Publishing images in print and online publications, as well as on social media channels or websites, is only permitted with the prior consent of the rights holders. [Find out more](#)

Download PDF: 10.12.2025

ETH-Bibliothek Zürich, E-Periodica, <https://www.e-periodica.ch>

Jahres-Rechnung des Burgenvereins pro 1933

E I N N A H M E N :		Fr.	A U S G A B E N :		Fr.
Mitgliederbeiträge		13 190.94	Zahlungen an Erhaltungsarbeiten	Fr.	
Erlös aus Vereinsabzeichen		263.55	Turm von Sta. Maria di Calanca (Rest)	440.90	
Beiträge an Erhaltungsarbeiten:			Ehrenfels:		
Ruine Belfort: Fr.			Kaufpreis der Ruine	1 600.—	
Geschenk von Frau v. Donop-Beeli	2000.—		Arbeitslager jugendlicher		
Geschenk von Fr. M. Beeli 1000.—			Arbeitsloser (Jugendburg)	22 922.—	
Geschenk von C. Beeli, Zürich	400.—		Farnsburg Beitrag	5 000.—	
Geschenk von Frau C. Beeli 100.—			Liebenfels	336.50	
Calanca, Bundesbeitrag II. Rate	750.—		Serravalle	2 095.90	
Ehrenfels:			Wartau Fr. 35.70		
Bundesbeitrag I. Rate	2 000.—		Zwing-Uri 62.50	98.20	
Arbeitsamt Basel	3 000.—		Diverse Reisespesen: Rotberg, San Vittore und		
Von Konto Jugendburg	3 000.—		Wartenberg	288.50	32 782.—
Sammlung freiwillig. Beiträge der Aktion für die arbeitslose Jugend.	20 228.95		Freiburgerfahrt		5 127.95
Farnsburg:			Tiroler Burgenfahrt (ohne Fr. 857.56 vom Vorjahr)		21 223.95
Beitrag von Ungenannt	1 000.—		Walliserfahrt (Restanz)		250.—
Freiburgerfahrt	5 207.65		Wienerfahrt: Vorbereisung, Vorarbeiten		632.20
Tiroler Burgenfahrt	22 769.40		Verwaltung, Vorstand		2 161.35
Diverses: Zinsgutschriften, Inserate, „Nachrichten“-Verkauf, Porti-Rückvergütung usw.	730.05		Geschäftsstelle (einschliesslich Fr. 300.— vom Vorjahr)		3 900.—
Total der Einnahmen	75 640.54		Drucksachen, Zeitschrift „Nachrichten“ usw.		2 703.02
			Vereinsabzeichen		253.70
			Porti		415.05
			Reisespesen		449.15
			Diverse Beiträge usw.		455.30
			Verschiedenes		227.85
			Total der Ausgaben		70 581.52

Total der Einnahmen pro 1933	Fr. 75 640.54
Total der Ausgaben pro 1933	„ 70 581.52
Mehreinnahmen pro 1933	Fr. 5 059.02
Ab Passivsaldo per 31. Dezember 1932	„ 1 538.74
	Fr. 3 520.28
Ab Rückstellung Ruine Belfort	„ 3 500.—
Aktiv-Saldo per 31. Dezember 1933	Fr. 20.28

B I L A N Z per 31. Dezember 1933

A K T I V E N :		Fr.	P A S S I V E N :		Fr.
Bar in Kassa		71.58	Fonds für eine Jugendburg		2 000.—
Guthaben auf Postscheckkonto		2 032.70	Rückstellung für diverse Fonds (Jürgen-berg und Serravalle etc.)		3 165.40
Guthaben beim Schweiz. Bankverein		6 281.40	Rückstellung für Ruine Belfort.		3 500.—
Guthaben bei der Zürcher Kantonalbank		300.—	Aktiven per 31. Dezember 1933		20.28
		8 685.68			8 685.68

Zürich, den 18. Januar 1934.

Vorstehende Rechnung geprüft und richtig befunden

Die Beauftragten:

J. Ebinger. Ad. Högger.

Für den Schweiz. Burgenverein:

Der Präsident:

Eugen Probst.

Der Kassier:

A. Ch. Kiefer.

Redaktion: Scheideggstrasse 32, Zürich 2, Telephon 32 424, Postcheck VIII/14239